
 

 

 

【潮風会報（第１０号）の発送と、同窓会コミュニティーサイト Bikita の開設について】 

潮風会会員の皆様には、いかがお過ごしでしょうか。 

この度、十数年ぶりに会報を作成いたしまして、会員の皆様に小野高速印刷㈱より郵送

いただきました。今回は、新役員体制の発足や創立４０周年記念事業、そして何よりも、

同窓会コミュニティーサイト Bikita の開設とご登録についてのご案内となります。 

 この時期とさせていただきましたのは、６月３０日開催の総会から、なるべく早期に潮

風会や母校の状況をお知らせしたいとの理由からです。 

 現在、３８回生までの約１万２千人の会員を有しており、全会員を対象にお送りさせて

いただきましたが、個人情報保護の関係もあり長年に亘り、調査が未実施であったこと、

また、一部の回生（２３～３２回生）の住所データが登録できていなかった事実もござい

ます。以上のような状況をカバーすることを目的として、Bikita の開設により、あくまで

も会員の皆様個人の意志に基づいて、会員間のコミュニティーづくり、具体的には、学年

（回生）、クラス、クラブ等の集まりに、ご活用いただければと考えます。 

今後は、この Bikita をメイン・プラットフォームとして活動を推進して参りたいと考え

ておりますので、会員各位のご登録と積極的な利用をお願い申し上げます。 

 

令和６年９月２５日    

 

                       潮風会 

会 長 細 田 武 男  


